



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 16 maja 2014

90/14

### AKTUALNOŚCI:

#### LEPSZA OBSŁUGA INWESTORA

**Coraz więcej nowych przedsiębiorców, którzy chcą zainwestować w Krakowie i coraz lepsze systemy, które mają im w tym pomóc. O działalności Centrum Obsługi Inwestora, jego zadaniach, dokonaniach i planach na przyszłość usłyszeli radni z Komisji Rozwoju i Innowacji.**

Działające od połowy 2011 roku Centrum Obsługi Inwestora z roku na rok systematycznie zwiększa liczbę przyjmowanych spraw. To oznacza, że coraz więcej przedsiębiorców chce inwestować w Krakowie. Do dnia dzisiejszego spraw prowadzonych przez COI jest ok. 120, w 2013 roku COI objęło swoją opieką 387 przedsięwzięć. Centrum Obsługi Inwestora zostało stworzone, by w jednym miejscu skupić działanie wielu wydziałów kluczowych dla powstania nowych inwestycji w naszym mieście. COI prowadzi sprawy przedsiębiorców z całego świata. Otrzymują oni profesjonalną i konkretną pomoc na każdym etapie przedsięwzięcia biznesowego, poczynając od wyboru lokalizacji, a kończąc na uzyskaniu pozwolenia na budowę. Od niedawna działa również Obserwatorium, czyli system pomagający inwestorom w szybkim i klarownym zapoznaniu się z możliwościami miasta w danej dziedzinie gospodarczej. Radni z Komisji Rozwoju i Innowacji byli jedynie zaniepokojeni współpracą COI z Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych, która w swoim założeniu powinna promować takie inicjatywy jak COI, a według ich opinii nie robi tego. – Praca z PAIZ jest instytucjonalna i permanentna. PAIZ ma swoje przedstawicielstwo w Krakowie w postaci Centrum Business in Małopolska. I to z nimi współpracujemy. Wzajemnie się wymieniamy informacjami i spotykamy się z inwestorami – powiedział Rafał Kulczycki, Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta.

---

Następne spotkanie Komisji Rozwoju i Innowacji będzie dotyczyć współpracy miasta z instytucjami towarzyszącymi i wspierającymi powstanie firm związanych z nowymi technologiami. Celem spotkania będzie wypracowanie nowych działań, które mogłoby podjąć Miasto Kraków wspólnie z instytucjami wspierającymi start-upy. Start-upy są to firmy w fazie rozwoju, aktywnie poszukujące nowych rynków, stworzone w celu poszukiwania modelu biznesowego. Charakterystycznymi projektami, które zaczynały w ten sposób są znane firmy i marki z Doliny Krzemowej. Radni wysłuchają również sprawozdania z realizacji uchwały w sprawie kierunków działania w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Krakowa. (KMM)

---

## **MŁODZI O ZIO**

**Młodzieżowa Rada Krakowa jest organizatorem debaty dotyczącej organizacji w Krakowie w 2022 r. Zimowych Igrzysk Olimpijskich.**

Debata młodych radnych, w której weźmie udział Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa odbędzie się 19 maja (poniedziałek) o godz. 10 w Sali Obrad RMK.

---

## **HISTORIA Z KRAKOWEM W TLE**

**Rada Miasta Krakowa objęła honorowym patronatem finał konkursu historycznego „Czy znasz Kraków”. Finał przewidziany jest na 19 maja, w sali Baltazara Fontany Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.**

Konkurs organizowany jest dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych woj. małopolskiego w roku szkolnym 2013/2014.

Cele konkursu to: rozwijanie zainteresowań historią Polski ze szczególnym uwzględnieniem dziejów czynu niepodległościowego i problematyki regionalnej, promowanie wartości uniwersalnych takich jak: wolność, patriotyzm, sprawiedliwość, prawda, równość oraz poszanowanie praw człowieka; kształtowanie umiejętności związanych z samodzielną analizą, interpretacją wydarzeń i postaci historycznych; rozwijanie umiejętności tworzenia narracji historycznej – integrowania informacji pozyskanych z

różnych źródeł oraz przedstawiania argumentów uzasadniających własne stanowisko; rozwijanie umiejętności wskazywania powiązań pomiędzy przeszłością a czasami nam współczesnymi. (BS)

## **HALA DLA BASKETU I CENTRUM SPORTU DLA PODGÓRZA**

**Podczas posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej radni zapoznali się historią i sytuacją Krakowskiego Nurtu Basketu Amatorskiego. Omówili też projekt rewitalizacji stadionu Korony i budowy obok centrum sportowego.**

Przedstawiciele KNBA opowiedzieli radnym czym jest stowarzyszenie. Krakowski Nurt Basketu Amatorskiego jako organizacja zrzeszająca amatorów aktywnego uprawiania sportu rozpoczęła swoją pierwszą edycję 12 listopada 1999 roku. Nurt sukcesywnie się rozrastał, obecnie liczy 61 drużyn, w których występuje 722 zawodników. Jest trzecią największą ligą amatorską w Polsce. Boom na amatorską koszykówkę spowodował, że zaczyna robić się ciasno i brakuje miejsca do rozgrywania meczów, które w obecnym sezonie toczą się od rana do wieczora. Przedstawiciele KNBA prosili komisję o pomoc w przyznaniu środków finansowych na budowę hali. Byłaby to hala stricte treningowo-meczowa, nie widowiskowa.

Radni – zabierając głos – twierdzili, że nie widzą szansy na zbudowanie nowej hali, raczej sugerowali wykorzystanie już istniejących, współpracę z klubami. Przewodniczący komisji zobowiązał dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej do spotkania z przedstawicielami KNBA i pomocy w wynajmie hali lub znalezieniu miejsca do trenowania i rozgrywania meczów.

Rewitalizację stadionu Korony i budowę obok centrum sportowego gorąco popierała radna Katarzyna Pabian, która zwracała uwagę, że inicjatorami powstania projektu są członkowie zarządu KS Korona oraz [rodzice dzieci](#) uprawiających tam sport. Pomysłodawcy przekonywali radnych do tego pomysłu twierdząc, że tereny te, obecnie bardzo zaniedbane, mogłyby stać się czymś na wzór parku Jordana. Miałyby się tam znaleźć basen olimpijski, hala gimnastyczna, pomieszczenia do odnowy biologicznej, kawiarnia i hotel.

Inwestycja miałaby się zamknąć w kosztach od 60 do 92 milionów złotych. Przedstawiciele ZIS mają przeanalizować projekt i za kilka tygodni przedstawić radnym wnioski i opinię.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt zmian w uchwale XLVIII/602/08 RMK z 9 lipca 2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych miasta Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. (BS)

---

## **WYJĄTKOWE WYRÓŻNIENIE DLA KS. INFUŁATA**

**Do Rady Miasta Krakowa trafił projekt uchwały w sprawie nadania ks. infułatowi Jerzemu Bryle tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.**

Z prośbą o nadanie tego tytułu ks. Jerzemu Bryle zwróciło się Towarzystwo Strzeleckie Bractwo Kurkowe.

Ks. infułat Jerzy Bryła urodził się 24 maja 1928 r. w Nowym Brzesku. Święcenia kapłańskie przyjął w roku 1952. Od końca lat 50-tych związany jest z Krakowem. Od wielu lat sprawuje opiekę duchową nad różnymi środowiskami i grupami zawodowymi, zawsze służy pomocą i radą, a dzięki swojej roztropności i delikatności rozwiązuje wiele problemów ludzkich, zarówno w sferze duchowej jak i materialnej. Od 1955 r. zaangażował się w tworzenie duszpasterstwa dla osób głuchoniemych, a jego dokonania na tym polu są szeroko znane w krakowskim środowisku osób niesłyszących. W parafii św. Floriana przejął po ks. Karolu Wojtyłe duszpasterstwo akademickie i kontynuował działania swojego wielkiego poprzednika. W latach 1975-2005 pełnił urząd proboszcza parafii pw. Najświętszego Salwatora.

Przez wiele lat (od 1969 r.) pełnił posługę duszpasterza środowisk twórczych Krakowa. Krakowscy artyści, muzycy, plastycy, rzeźbiarze, aktorzy, piosenkarze od lat podkreślają, że duszpasterstwo stworzone przez ks. infułata jest ich wielką radością i daje siły duchowe. W 1980 r. ks. Jerzy Bryła objął opieką Bractwo Kurkowe. Ważnym rysem działalności ks. infułata jest

organizacja licznych wydarzeń artystycznych, charytatywnych i wychowawczych. W trosce o chorych działa aktywnie w licznych fundacjach. W Krakowie powszechnie wiadomo, że dyskretnie wspiera osoby biedne i bezrobotne, a potrzebujący nigdy nie odchodzą od niego bez krzepiącego słowa i częstokroć także wsparcia materialnego. Znana jest też działalność ks. Bryły na polu ekumenizmu, tolerancji i dążenia do dialogu. Z woli ks. kardynała Stanisława Dziwisza jest on specjalnym delegatem na sympozja dotyczące dialogu między trzema wielkimi religiami, odbywające się w Jerozolimie. Ksiądz infułat jest osobą wykazującą wielkie umiłowanie człowieka. Przez całe życie jako kapłan, nauczyciel, pedagog i wychowawca troszczył się o kilka pokoleń krakowian, niosąc posługę duszpasterską w wielu środowiskach. (MB)

### **Projekt uchwały:**

[https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show\\_pdfdoc.php?id=72605](https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72605)

## **HARCERSKIE SPOTKANIE**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem konferencję instruktorską Okręgu Małopolskiego Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Spotkanie odbędzie się 18 maja (niedziela) w Sali Obrad RMK, w godz. 8.00-18.00.**

Konferencja dotyczyć będzie spraw ideowych, programowych i organizacyjnych. Poruszone zostaną tematy dotyczące wychowania dzieci i młodzieży, rozwoju, kultury i wyzwań dla harcerstwa na kolejne lata. (BS)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA:**

### **TERMIN REALIZACJI ZADAŃ**

**Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się w poniedziałek o godz. 14 w sali Portretowej.**

Zapoznają się z informacją prezydenta w sprawie przedstawienia harmonogramu realizacji zadań statutowych przez nowo powołaną spółkę

miejską pod nazwą Miejska Infrastruktura Sp. z o.o. (Spółka Parkingowa). Będą też rozmawiać o projekcie wydawania warunków technicznych, włączenia się przy nowo budowanych inwestycjach do dróg publicznych. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu opracowanie koncepcji i przeprowadzenia analizy rozbudowy lokalnego układu drogowego w rejonie Górki Narodowej Wschód.

---

## **KOCHAM KRAKÓW Z WZAJEMNOŚCIĄ**

**Posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej odbędzie się w poniedziałek o godz. 17 w sali Dietla.**

Radni zapoznają się ze stanem przygotowań i planem imprez organizowanych w ramach tygodnia osób niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością". Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do zatwierdzania do realizacji w latach 2014 - 2015 na terenie Gminy Miejskiej Kraków Programów Aktywności Lokalnej oraz powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadanie jej statutu.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

## **KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:**

### **17 MAJA SOBOTA**

#### **BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 9:30** piknik rodzinny oraz festyn zdrowia, ul. Stojałowskiego 31 (zaproszenie: dyrektor, nauczyciele, uczniowie Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 162)

**godz. 19:00** - XI Gala Nagrody Dziennikarzy, ul. Konopnickiej 26 (zaproszenie: Kapituła Nagrody Dziennikarzy 2014)

---

### **18 MAJA NIEDZIELA**

**BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 15:00** - uroczystość poświęcona 70. rocznicy zdobycia Monte Casino oraz odsłonięcie pomnika niedźwiedzia Wojtka, Park Jordana (zaproszenie: Prezes Towarzystwa Parku im. dra H. Jordana)

---

**19 MAJA PONIEDZIAŁEK****BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 10:00** - debata młodzieży dot. organizacji ZIO w Krakowie, sala obrad RMK (zaproszenie: Młodzieżowa Rada Krakowa)

**DYŻURY RADNYCH: 19 maja, poniedziałek**

**Bolesław Kosior** – godz. 13.30 – 14.30, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. Pocz. NMP – os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK (obok kancelarii parafialnej)

**Bogusław Kośmider** – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590)

---

**UMÓW SIĘ Z RADNYM**

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:**

- 21 maja
- 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu-Kleinmanowi
- 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
- 11 czerwca
- 25 czerwca
- 9 lipca
- 27 sierpnia
- 10 września
- 24 września



- 8 października
  - 22 października
  
  - 5 listopada
  - 19 listopada
- 

Pozdrawiam,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa